LISTA DE PRECIOS VIGENTE 13/04/2026 1  de 3
(33) 2300-3144 al 47
(33) 3255-0120
Tubo PVC Métrico C/A, Tipo 5 Riego Tubo PVC Métrico C/A, Clase 5
Irrigacion - 71 psi / 5 Kg/cm2 NMX-E-143/1-CNCP-2011 - 71 psi / 5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M5-100CR 100 mm 70.96                    M5-100C 100 mm 64.47
M5-160CR 160 mm 152.96                  M5-160C 160 mm 154.47
M5-200CR 200 mm 237.08                  M5-200C 200 mm 232.38
M5-250CR 250 mm 370.86                  M5-250C 250 mm 362.51
M5-315CR 315 mm 580.24                  M5-315C 315 mm 578.26
M5-355CR 355 mm 775.82                  M5-355C 355 mm 749.82
M5-400CR 400 mm 1,008.01               M5-400C 400 mm 970.65
M5-450CR 450 mm 1,258.17               M5-450C 450 mm 1,209.81
M5-500CR 500 mm 1,564.06               M5-500C 500 mm 1,525.10
M5-630CR 630 mm 2,449.28               M5-630C 630 mm 2,389.58
M5-800A 800 mm 4,001.45
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico C/A, Tipo 7 Riego Tubo PVC Métrico C/A, Clase 7
Irrigación - 100 psi / 7 Kg/cm2 NMX-E-143/1-CNCP-2011 - 100 psi / 7 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M7-100CR 100 mm 86.08                    M7-100C 100 mm 86.86
M7-160CR 160 mm 210.81                  M7-160C 160 mm 203.44
M7-200CR 200 mm 328.99                  M7-200C 200 mm 310.86
M7-250CR 250 mm 508.94                  M7-250C 250 mm 485.15
M7-315CR 315 mm 808.76                  M7-315C 315 mm 771.38
M7-355CR 355 mm 1,072.93               M7-355C 355 mm 1,030.97
M7-400CR 400 mm 1,386.64               M7-400C 400 mm 1,305.43
M7-450CR 450 mm 1,739.56               M7-450C 450 mm 1,657.15
M7-500CR 500 mm 2,142.49               M7-500C 500 mm 2,036.06
M7-630CR 630 mm 3,376.39               M7-630C 630 mm 3,244.17
M7-800A 800 mm 5,512.99
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 10 C/A Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 C/A
LP FBC 13-ABR-2026 V1 PVC METRICO RIEGO AGR-TRM.xlsx
LISTA DE PRECIOS VIGENTE 13/04/2026 2  de 3
(33) 2300-3144 al 47
(33) 3255-0120
NMX-E-143/1-CNCP-2011 - 142 psi / 10 Kg/cm2 Irrigación - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M10-100C 100 mm 123.53
M10-160C 160 mm 276.33                  M3-160C 160 mm 113.64
M10-200C 200 mm 428.54                  M3-200C 200 mm 176.38
M10-250C 250 mm 668.03                  M3-250C 250 mm 282.83
M10-315C 315 mm 1,060.82               M3-315C 315 mm 447.03
M10-355C 355 mm 1,429.18               M3-355C 355 mm 1,001.64
M10-400C 400 mm 1,811.65
M10-450C 450 mm 2,291.39
M10-500C 500 mm 2,827.15
M10-630C 630 mm 4,494.46
M10-800A 800 mm 7,651.01
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 C/A Riego Superficial Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 C/A Multicompuerta
Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2 Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M3-160CAI 160 mm 124.49                  M3-160COMP 160 mm 128.10
M3-200CAI 200 mm 193.32                  M3-200COMP 200 mm 198.81
M3-250CAI 250 mm 344.26                  M3-250COMP 250 mm -
M3-315CAI 315 mm 520.78                  * No Incluye ranurado, ni compuertas
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 5 C/A Riego Superficial Anillo desmontable P/Tuberia Riego Superficial
Alto Intemperismo - 71 psi / 5 Kg/cm2 Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M5-160CAI 160 mm 191.24                  AHC-0160 160 mm 48.16
M5-200CAI 200 mm 272.08                  AHC-0200 200 mm 68.57
AHC-0250 250 mm 116.62
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Compuerta Riego Multicompuerta Económica Compuerta Riego Multicompuerta TRIAD
Alto Intemperismo - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
COMP6 6" 27.54                    DAM060 TUBO 6" 32.03
COMP8 8" 27.54                    DAM080 TUBO 8" 32.03
DAMCLIP CLIP 5.79
Tubo PVC Métrico CLASE 7 Riego Subterraneo Tubo PVC Métrico CLASE 5 Riego Subterraneo
Abocinado Cementar  - 100 psi / 7 Kg/cm2 Abocinado Cementar  - 71 psi / 5 Kg/cm2
LP FBC 13-ABR-2026 V1 PVC METRICO RIEGO AGR-TRM.xlsx
LISTA DE PRECIOS VIGENTE 13/04/2026 3  de 3
(33) 2300-3144 al 47
(33) 3255-0120
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M7-160CC 160 mm Cotizar M5-160CC 160 mm 160.24
M7-200CC 200 mm Cotizar M5-200CC 200 mm 249.25
M7-250CC 250 mm Cotizar M5-250CC 250 mm 385.40
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 4 Riego Subterraneo Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 Riego Subterraneo
Abocinado Cementar  - 56 psi / 4 Kg/cm2 Abocinado Cementar  - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M4-160CC 160 mm 149.35                  M3-160CC 160 mm 113.75
M4-200CC 200 mm 225.79                  M3-200CC 200 mm 174.42
M4-250CC 250 mm 347.69                  M3-250CC 250 mm 270.33
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
Tubo PVC Métrico CLASE 4 Riego Superficial Tubo PVC Métrico CLASE 3.5 Riego Superficial
Alto Intemperismo Alto Intemperismo
Abocinado Cementar  - 56 psi / 4 Kg/cm2 Abocinado Cementar  - 50 psi / 3.5 Kg/cm2
Código Medida Precio Lista Código Medida Precio Lista
M4-160CCAI 160 mm 155.21                  M3-160CCAI 160 mm 118.25
M4-200CCAI 200 mm 234.81                  M3-200CCAI 200 mm 184.67
M4-250CCAI 250 mm 369.69                  M3-250CCAI 250 mm 287.56
* Tramos de 6.0 mts - Precio por metro * Tramos de 6.0 mts - Precio por metro
LP FBC 13-ABR-2026 V1 PVC METRICO RIEGO AGR-TRM.xlsx